Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

 «Центр  образования №2» города Чебоксары Чувашской Республики

П Р И К А З

15.02.2023  г.                                                                                                           № 31 -  0

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2023-2024

 учебном году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании

приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от

19.01.2023 № 101 «О проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской

Республике в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  6, 7, 8,   классах в

соответствии с графиком (Приложение №1).

      2.   Назначить ответственным за проведение ВПР  заместителя директора Баранову Т.К.

 3.Заместителю директора Барановой Т.К.:

 3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на

портале сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

 3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации

в дни проведения ВПР.

 3.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР.

3.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

3.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код на

все работы. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

3.10.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР.

3.11. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер

варианта работы и баллы за задания.

3.12. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы или на

следующий день после проведения.

http://gov.cap.ru/Content2021/orgs/GovId_897/1588_15.12.2021_prikaz_o_provedenii_vserossijskih_proverochnih_rabot_v_chuvashskoj_respublike_v_2022_godu.pdf
http://gov.cap.ru/Content2021/orgs/GovId_897/1588_15.12.2021_prikaz_o_provedenii_vserossijskih_proverochnih_rabot_v_chuvashskoj_respublike_v_2022_godu.pdf
http://gov.cap.ru/Content2021/orgs/GovId_897/1588_15.12.2021_prikaz_o_provedenii_vserossijskih_proverochnih_rabot_v_chuvashskoj_respublike_v_2022_godu.pdf

Приложение №1к приказу №31-0

 от 15.02.2023

График проведения Всероссийских проверочных работ

Класс Дата Наименование

предмета

Урок Место

проведения

(аудитория)

Организаторы в

аудитории

7 30 марта Биология или

география

4 урок 2 кабинет Айдуганов А.В.,

Предтеченская

М.А.

7 31 марта История или

обществознание

4урок 2 кабинет  Федотова А.А.,

Ванюков С.И.

8 04.04.2023 Биология или

география или

физика

4 урок 28 кабинет Предтеченская

М.А., Ванюков

С.И.

8 07.04.2023 История или

общество

4 урок 28 кабинет Кузьмин Н.И.

Ванюков С.И.

8 10.04.2023 -

14.-4.2023

Иностранный

язык

4 урок 3 кабинет Айдуганов А.В.,

Ванюков С.И.

9 16, 17 марта,

05.04.2023

математика 4 урок 2 кабинет Предтеченская

М.А., Ванюков

С.И.

9 16,17 марта,

11.04.2023

Русский язык  4 урок 3 кабинет Предтеченская

М.А., Тихонова

Т.Р.

9 04.04.2023,

07.04.2023

Биология или

физика или

химия

4 урок 2 кабинет Кузьмин Н.И.

Ванюков С.И.

9 24 марта География или

история или

общество

4 урок 3 кабинет Кузьмин Н.И.

Ванюков С.И.

Приложение №1к приказу №31-0

 от 15.02.2023

                                                 Эксперты проверки ВПР

Класс  Предмет  ФИО экспертов

10а География Чумуркина М.В.

8 Биология  Викторова В.Г.

8 Математика  Салмина И.Г.

8 Русский язык Николаева Е.А.

8 Физика  Богатырева В.в.

7 История  Андреев И.В.

7 Общество Андреев И.В.

7 Английский язык Михайлов В.А.

7 История  Андреев И.В.

7 Общество Андреев И.В.

8 Химия Викторова В.Г.

8 Физика Богатырева В.В.

Лист ознакомления с приказом № 191/1-0-о от 06.09.2022 г.

       «О  проведении Всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году»

№ ФИО должность Подпись  Дата

ознакомления